2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2025
	№ 777

​
О внутригородских объектах
в городе Красноярске

В соответствии с решением Красноярского городского Совета депутатов от 14.10.2015 № В-130 «О порядке наименования и переименования внутригородских объектов в городе Красноярске, увековечения памяти граждан и исторических событий на территории города Красноярска», рекомендацией комиссии по рассмотрению обращений о наименовании и переименовании внутригородских объектов в городе Красноярске (протокол от 04.09.2025 № 6), руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 17, 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать остановочный пункт городского пассажирского транспорта «Магазин «Локомотив», расположенный по адресу: г. Красноярск, ул. Попова, 14, в остановочный пункт «Центр «Свое дело».
2. Переименовать остановочный пункт городского пассажирского транспорта «Сельхозкомплекс», расположенный по адресу: г. Красноярск, ул. Чернышева, 7, в остановочный пункт «Аграрный универ-ситет».
3. Департаменту городского хозяйства и транспорта администрации города внести новое наименование остановочных пунктов в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Красноярске.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские              новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

[bookmark: _GoBack]Временно исполняющий
полномочия Главы города 				                          Р.В. Одинцов
image1.gif